
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 21.10.2008 № 3851

О ПРОВЕДЕНИИ ДНЯ ПАМЯТИ ЖЕРТВ ПОЛИТИЧЕСКИХ РЕПРЕССИЙ

В связи с проведением 30 октября 2008 года Дня памяти жертв политических 

репрессий,  в  целях  социальной  поддержки  членов  Владимирского  регионального 

отделения  Общероссийской  общественной  организации  «Российское  историко-

просветительское, благотворительное и правозащитное общество» «Мемориал»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению Дня памяти 

жертв политических репрессий (приложение 1).

2.  Утвердить  план  мероприятий  по  проведению  Дня  памяти  жертв 

политических репрессий (приложение 2).

3. Организацию и координацию проведения мероприятий плана возложить на 

управление по связям с общественностью и СМИ (Камынина С.Ю.).

4. Администрации г.Владимира (Гарев В.А.) произвести через Владимирский 

городской фонд социальной поддержки населения (Иванов О.Г.)  оплату расходов, 

связанных с проведением мероприятий в соответствии с планом, за  счет бюджета 

города,  предусмотренных  на  финансирование  социальных  мероприятий,  согласно 

смете (приложение 3).

5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации  без 

приложения 3.

6.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города Гуськову В.И.

И.о. главы города В.А. Гарев



2

Приложение 1
к постановлению главы города 
от 21.10.2008 № 3851

Состав рабочей группы 
по подготовке и проведению Дня памяти жертв политических репрессий 

Гуськова В.И. - заместитель главы города, председатель рабочей группы;
Балабанова Н.В. -  главный  специалист  управления  по  связям  с 

общественностью и СМИ, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:
Иванов О.Г. - генеральный директор Владимирского городского фонда 

социальной поддержки населения;
Малахова М.А. -  заместитель  председателя  Совета  народных  депутатов 

г.Владимира (по согласованию);
Петренко В.П. -  начальник  территориального  управления  социальной 

защиты населения по г.Владимиру (по согласованию);
Сорокина Т.Е. -исполнительный директор Владимирского регионального 

отделения  Общероссийской  общественной  организации 
«Российское  историко-просветительское, 
благотворительное  и  правозащитное  общество 
«Мемориал» (по согласованию);

Фролова Г.В. -  начальник  управления  образования  администрации 
г.Владимира;

Шаркова Т.В. -  начальник  управления  культуры  администрации 
г.Владимира;

Шелаханов А.Ф. - начальник управления административно-хозяйственного 
обеспечения.



3

Приложение 2
к постановлению главы города
от 21.10.2008 № 3851

План мероприятий по проведению 
Дня памяти жертв политических репрессий

№ 
п/п

Мероприятие Дата и место 
проведения

Исполнитель

1 2 3 4
1. Панихида  по  невинно  убиенным 

жертвам политических репрессий, 
посвященная  Дню  памяти  жертв 
политических репрессий

30.10.2008, 
11.00-11.45,
Богородице-
Рождественский 
монастырь

ТУСЗН по г.Владимиру;
УСО и СМИ;
ВРО ООО «Мемориал»
(по согласованию); 
Владимирская Епархия 
(по согласованию)

2. Акция поминовения у Поклонного 
Креста,  возложение  цветов  к 
Поминальному Кресту

30.10.2008,
11.45—12.30,
Богородице-
Рождественский 
монастырь

ТУСЗН по г.Владимиру;
УСО и СМИ;
УК;
ВРО ООО «Мемориал»
(по согласованию)

3. Поминальный  обед  для 
50  активистов-членов  ВРО  ООО 
«Мемориал»

29.10.2008,
14.00,
МУП 
«Комбинат 
питания 
«Школьный»

ВРО ООО «Мемориал» 
(по согласованию)

4. Оказание  адресной  материальной 
помощи  малообеспеченным 
жителям  города  —  жертвам 
политических  репрессий 
(по 500 рублей)

октябрь - ноябрь 
2008 года

ВГФСПН;
ВРО ООО «Мемориал» 
(по согласованию)

5. Историко  —  просветительская 
деятельность  на  тему 
«Помни о 37-м»

октябрь - ноябрь 
2008 года

ВРО ООО «Мемориал» 
(по согласованию)

6. Проведение  в  образовательных 
учреждениях «Уроков памяти»

октябрь - ноябрь 
2008 года

УО;
ВРО ООО «Мемориал» 
(по согласованию)



4

1 2 3 4
7. Организация книжных выставок в 

городских  библиотеках, 
посвященных  трагическим 
событиям 1937-1939 гг.

октябрь - ноябрь 
2008 года

УК;
ВРО ООО «Мемориал» 
(по согласованию)

8. Освещение  в  средствах  массовой 
информации  мероприятий, 
посвященных  событиям 
1937-1939 гг.

октябрь
2008 года

УСО и СМИ

9. Благоустройство  территории, 
прилегающей  к  Поминальному 
Кресту

до 30.10.2008 ВРО ООО «Мемориал» 
(по согласованию)

Принятые сокращения в таблице:

ТУСЗН  по  г.Владимиру  -  территориальное  управление  социальной  защиты 
населения по г.Владимиру;
УСО и СМИ — управление по связям с общественностью и СМИ;
УО — управление образования администрации г.Владимира;
УК — управление культуры администрации г.Владимира;
ВГФСПН — Владимирский городской фонд социальной поддержки населения;
ВРО ООО «Мемориал» - Владимирское региональное отделение общероссийской 
общественной организации «Мемориал».


	И.о. главы города
	В.А. Гарев


